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GYÖNYÖRŰ MAGYAR NÉP- 
DALOKAT ÉLVEZHET A MA­
GUK EGYSZERŰ FENSÉGÉ. 
BEN, HA SZIGETI “HUNGÁ­
RIÁN FOLK TUNES" CIM0 
LEMEZÉNEK SZÁLLÍTÁSÁRA 
25 CENTET EGY ÉVI ELŐFI­
ZETÉSSEL EGYÜTT BEKÜLD

JOSEPH DYK Ll. B.
ügyvéd, közjegyző stb. 

Specializál szerződések, szerző­
dések, megegyezések, cégbe Jegy 
zések, birtok-átírások, munkás- 
biztosítási ügyek, polgárosodá­
sok és éhezel íretek ügyében.
Room 53 A. 33 Rlchmond St W 

TORONTÓ, Ont. r
i

A LEVÉLSZEKRÉNY LÁZÁR ISTVÁN

Anyica sóhajtott.
— Különös nép ez az orosz, — szólt Ortvay elgondol­

kozva . — A .szememmel láttam, hogy amikor nagy vihar van, 
előjön a fedezékből s az égzengésben homlokra borul az Ur e- 
lőtt, ki nagyobb minden cárnál és királynál ...

— Igen, becsésébb neki a lelke, mint a teste, — bolón--' 
gatott Staplnszky páter, — mert Ilyenkor nem félti az életét. 
Persze, nem lőttek rá ...

— Nem, — mondta Madaras kapitány". — Egy Ilyen 
esetnek én is szemtanúja voltam és megtiltottam, noha embe­
reim úgysem tüzeltek volna fájuk ...

Duhek főhadnagy a kapitányra nézett ellenségesen.
— Én lövettem volna! A háború nem játék. Az ember 

nem azért megy harcba, hogy Imádkozzék, hanem hogy harcol­
jon. A küzdő seregeknek minden egyes alkalmat meg kell ra- 
gadniok, hogy egymást gyöngítsék, legyen az orosz vagy ma­
gyar ... Nem igaz, kapitány ur?

— Az én véleményem más, — jegyezte meg a kapitány 
szintén érdes hangon s alig nézett a főhadnagyra. — Vannak 
nagyobb és nemesebb szempontok, melyeket sohasem szabad 
figyelmen kívül hagyni, külöifben az ember akkor ...

— Mi lesz vele akkor? — hunyorított a cseh repülő.
— Állattá válik — felelte a kapitány nyugodtan, — no­

ha az állat sok esetben különb, mint az ember ...
— ön éles kifejezést használ, — jegyezte meg Duhek in­

gerülten s hogy szavainak még nagyobb súlyt adjon, mellőzte a 
szokásos tegezést. — Azt hiszem az egész társaság az én véle­
ményemen van, illetve nekem ad igazat.

A fejüket tagadóén rázták.
— Én a kapitány ur véleményét osztom — mondta Me- 

leganics doktor hűvösen, — mert a mai háborúnak tulajdonké­
pen nem az a célja, hogy kiirtsuk egymást, az utolsó emberig, 
hanem az, hogy a nemzetek megkeressék a maguk igazát...

Duhek gúnyosan nevetett.
— Téved! Ha a mai hadviselési rendszer nem a tömegek 

teljes megsemmisítését célozza, akkor minek használunk ilyen 
rettenetes fegyvereket egymás ellen? Az ész és technika min­
den csodáját fölvonultatjuk, hogy az ellenségnek minél 
gyobb kárt és veszteséget okozhassunk. Minek? Mondják meg, 

— 71 —

13. HETEN VANNAK A GONOSZOK

A parókián ebéd volt. Válogatott vendégek ültek együtt. 
Staplnszky páter. Anyica. Skwirgzinszky. Meleganlcs doktor. 
Egy Ortvay nevezeti* vidám ember. Madaras kapitány. Duhek 
főhadnagy. És még egy ismeretien, de szerény és kedves ur.

Staplnszky beszélt.
— Mikor a két katona visszament a lövészirkába, a bi­

zalmatlan ság teljesen eltűnt s az ellenséges századok előbuj- 
tak a föld alti- Kiültek a lövésárkok elé, elővették az elemó­
zsiát b jókedvű kurjongatással csalogatták egymást lakomára.

orosz föl is kerekedett, hogy átjön, de a tisztjeik 
meglátták és visszakergették őket .

lyára attól tartottak, hogy itt maradnak! — ne­
vetett Ortvay. — Hiszen még az is megtörtént, hogy a lövész- 
árkokból hirtelen kiugrottak e rohanvást futottak felénk, azzal 

törődve, ha társaik kilövik ... Szegény orosz, nagyon un-

í.

ír­ ja már!
— Borzasztó veszteségei voltak — jegyezte meg Mada- 

kapitány. — Az ember szive fáj, ha rágondol a holtak sxá- 
amint néhol a küzdelem csomópontjain, két méternyi ma- 

rétegbenjeküdtek a gépfegyverek előtt ... Háború!
még a háború sem tudja kiölni az emberiség 

érzéseket, amint a mai nap is megmutat- 
. — Milyen kedves 

... e mint pap. kétsxe- 
azokat a megkapó tisz- 

Katónak leiheoen megláttam.
jelen van a
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KONZULI KERESTETÉS

Az alant felsoroltak, vagy a- 
klk nevezettek felöl felvilágosí­
tást tudnának adni felkéretnek, 

; hogy személyesen, vagy Irásbaa 
jelentkezzenek a chicagói m, 
kir. konzulátusnál (Royal Hun­
gáriáig Consulate) Suite 1906, 

, 201 Nőrih Wells St. Chicago,m

“Nuga Tone erőssé tette 
a szerveimet”

I
Dr. W. CHASNEYMinden Házban 

Nélkülözhetetlen az
FOLOVRTEL — CSALÁD KI­
HOZATAL — PCNZKOLOBS— 

i KÖZJEGYZŐI OKIRATOK VÉ­
GETT FORDULJON A LEGRÉ­
GEBBI MAGYAR IRODÁHOZ.

M.D , C.M., L.M.C.C.
ORVOS és SEBESZ

a kanadai Orvod Tanács tagja.| eta köveik esőket: "Minden
Konyha Ferencz1 éa winnlpegl kémé-olANí volt gyengülve éo öreg emberként

♦ * lak ve* szakorvosa
I. Barátaim említették előttemérestikői JegyzőCe. LM.ta No*a Time kiváló eredményeit, mire52 West Broadway,WINNIPEG. MÁN.El Hargrave Bt. W1NNIPC4L Mae. YORKTON, SASK. éa la vettem egy Bvaggal. Naga Tana

MINDEN TESTI 
FÁJDALMAT ENY­
HÍT — az Egész­
ségét MEGÓVJA— 
A SZERVEZETET 

FELFRISSÍTI
Minden Magyar Ős­

ég:BÁCSKÁI F. BÉLA Editor németül ée szlovákul!I rrósnrk
| egéességben vagyok. Nuga Tone nagy

Csöppentzky György Székes-, “/T?**44 betageekedó emberek
fehérvár, Chicago, Dl. Gombár 
Imre Nagybecskerek Chicago B 
Cslma Ferenc volt somogysziH

a
ed ea

HA LAKÁST VÁLTOZTAT, ju­
tányos éren "elmuffolem”. Úgy Ha ős gyengélkedik ée ai 

ge nem na. aminek kellene lennie. Ok 
vetlen használjon Nuga Tünet. Cső. 

' dákat ml veit ea a aaer aa emberek

ELŐFIZETÉSI ARi
1 övre $3 00, Félévre fi .60 Külföld $4.00 

1 yMrS3.00haHyaart1.50 
Te fortign oountries 1 year $4.00

LUKÁCS LAJOS Iiszintén ha kerti anyagokra van
rÉríü-ítT

[Hl
úgymint fekete

főid. Jé érett kerti trágya, vi­
rágvázákba való Jó minőségű 
főid stb — telefonáljon vagy 
JÖJJ**1 el személyesen Piknikek 
re olcsón szállítok ki bármit.

tárban kapható egész 
Kanadában 

Nagy üveg 1 dollár 
Közép Oveg 40 cent

TELEPÍTÉSI IRODÁJA
1061S—Mth St. Phene ti dSS 
EDMONTON, ALBERTA,

Subscr.pt,on in . millió részére, a világ
lakos. Bruck Márton Köpcsény bee aa utolsó 45 év alatt. Nuga Tone

uj egészséget éa uj erőt ad a eröetti

Mlnn. Fritz János Soroksár meg a részére a nagybani árusítótól.
re. ,m. cuw. n,. w ür

I !m RENDEUE MEG PénxkOldáat legjutinyeeabb díj­
szabás mellett gyorsan eszkő- 
zöl. Kérjen érjegyaéket. Alber. 
ta legjobb fekvésű farmjai né. 
lám kaphatók. Hajójegyek rées-

SÁNDOR■ ÉLIK 
354 Elgln A ve Winnipeg, Mán. 

Telefen: 230*4
EMBERVADASZAT BC-BEN

Valóságos embervadászatot 
rendeztek British Columbia Fér 
nie városa környékén a rendő­
rök, hogy elkerítsék James Ca 
mllle-t, aki családját ki akarta 
irtani, majd amikor a szomszé­
dok a kiáltozásra elősiettek, két 
tőt közülök megsebesített. A 
családi perpatvarból kifolyólag 
fél-őrülten bujdosó vadember­
nek még nem akadták nyomára 
a sziklás vidéken.

Apróhirdetések 
előre fizetendők

POSTÁN
Küldje be aa árát levélben és a 
pontos elmét 
KÖLTSEGMENTESEN

TELJESEN 
küldjük

pestén. (Rendelhető utánvéttel le 
16 cent posta bélyeg beküldése 

mellett.

-Glóbus" házasságfcSzvetitő Iroda 
Hölgyek! Ha lérjhesmennl óhaj­

tanak, teljesen bizalmas felvilágo­
sítással szolgál a “Glóbus" Iroda, 
382 Bathurat St. Toronto, Ont. 
írjon még ma ás mellékeljen egy 
6 centes válaasbétyeget.

tétfizetésre |». Beutazási enge- 1m
dályt beszerez családja részén. 
A Kanadai Magyar Újság kép­
viselője; előfizetéseket ée hlrde 
léseket felvesz, címváltozásokat

MAGYAR SZÁLLÍTÁSI VÁLLALAT81. ta
MONTREAL. Tel.: La. 1054

Elvállal költözködést és bármilyen szállítást, valamint szén és fa 
megrendelést.

IMS De Buliion

írjon erre a címre:

ELGIN CHEMICAL CO.
593 Markham St. TORONTO, Ont.

OLVASÓINK FIGYELMESEI Apró­
hirdetésetek között megtörténik, hogy 
hét vagy több hirdetőnk elme 
Kérj* tehát olvasóinkat a föltűnte-

VISZONTELADÓKAT ÉS ÜGYNO-tett nevekre nagyon vigyázzanak.
köket keresünk Kanada minden■art a hirdetők csak a saját nevükro magyarlakta helyén. — Érdeklő­
dők küldjék be a elmüket részletes 
felvlligoeltéaért ée árjegyzékért. Nem talál ma egész Amerikában egy bankot vagy hajós irodát sem 

aki által oly kedvező árfolyamok mellett és olyan jutányos átuta­
lási díjszabás mellett küldhetné pénzét az óhazába mint az

ALEX. A. KELEN LIMITED
IRODA UTJÁN

FARMOK
KÜLDJÖN BE 51.tat és ml annak el­

itre küldünk Bőnek 3
KEVÉS A CUKOR 

OROSZORSZÁGBAN

Az “Associated Press” junlus 
25-tkén táviratilag jelenti Mosz­
kvából, hogy Oroszországban u- 
jabban cukor-inség fenyeget. A 
kommunista párt tagjainak fej­
adagjait Is kénytelenek voltak 
3 és % fontról 2 fontra leszálU- 
tanl havonként, míg a párton 
kívülállók még egy negyed font 
tál kevesebbet kapnak a váro­
sokban. A vidéken egyáltalában 
nincs cukor.

Nagy megütközést keltett an 
egész országban, hogy a fejada 
gok leszállításával a cukor árát 
lényegesen emelték 10 centről 
15 centre emelkedett a cukor 
fontja, viszont kizárólag külföl­
di valutáért lehet ezért az árért 
cukrot kapni. Akik szovjet-ru­
bellel fizetnek, azok részére ka­
nadai értékben 25 cent a cukor 

Klára. 56 Nelson St. Bnntford, Ont. fontjának ára.

Biztosítsa megtakarított pénzét éatucat Importéit Módiino Club dga- Állandó fekteooe farmba, mely . biztos éeNttapaptrt. Vagy fl.OMrt bénnent 
ve küldünk egy font különlegesen 
finomra vágott cigarettadohányt, a- 
vagy durvára vágott ptpardohásyt. 
Továbbá Sl-ért bérmentve küldünk S 
font különleges 
nyers levele* dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 414—8th A ve. Eset 
CALGARY, Alta. * —

nyugodt megélhetést nyújt. A jö­
vő télnek minden gondját elveti, 
ha farmot vesz, hol a megélhetése 
nemcsak, hogy nem kerül semmi­
be, de a terményeit értékesítve, 
pénzt le csinálhat. Soha ily olcsón 
nem vehet farmot, mint most. 25 
akar jó föld, 4 akar erdővel, jó é- 
pületekkel, 5 szobás házzal, a köz­
ségtől fél mJle-re. A vételár felé­
nek lefizetésével átvehető.

Ara; $1100.

'VI p-
ÍRJON LEGÚJABB PÉNZK0LD6 IVÜNKÉRT ÉS GYŐZŐDJÉK MEG SZEMÉLYE­
SEN. HOGY AKAR ARANYPENGŐBEN, AKAR 
DINÁRBAN, SCHILLINGBEN VAGY AMERIKAI

H KORONÁBAN, LEIBEN, 
LLARBAN KÜLDI HAZA A 

PÉNZÉT NÁLUNK KAP LEGTÖBBET MINDEN KANADAI DOLLÁRÉRT

To

Ss MINDEN PÉNZKÜLDŐ NYUGTÁNK EGYÚTTAL SORSJEGY IS. AMELLYEL 
RÉSZTVESZ AZ ÉVENTE KÉTSZER MEGTARTANDÓ NAGY HÚZÁSON, MI­
KOR IS ÉRTÉKES KÉSZPÉNZ DIJAKAT VAGY MÉG HAJÓJEGYET IS NYER­
HET.

Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, ha hajójegyet akar 
a legkedvezőbb részletfizetésre vásárolni írjon nekünk még ma

ÁLTALUNK ELHELYEZETT MEGTAKARÍTOTT PÉNZE UTÁN

6°/0 KAMATOT FIZETÜNK
KÉRJÜK TISZTELT ÜGYFELEINKET, HOGY A VELÜK EGY HELYEN 
DOLGOZÓ IDEGENAJKA DE NEM ANGOL MUNKATÁRSAKNAK NEVÉT 

ÉS CÍMÉT VELÜNK KÖZÖLNI SZÍVESKEDJENEK 
Minden két aj Bérért is címért teljesen díjmentesen egy sorsjegyet kap

28 a karos Jé farm 5 szobás ház, le­
álló éa melléképületekkel, a köz­
ségtől 2 éa fél mlle-re. Ara: $1300

50 akaros farm, 12 tehénből ál­
lő tejgazdasággal, lovak, sertések, 
csirkék, gépezetekkel szép lakóház 
Istálló ée melléképületekkel stb. le 
fizetés 52000. Ara: 5*600

A fentiekhez hasonló farmok 
nagy választékban kaphatók Iro­
dánk utján, kevés készpénz-lefize­
tés éa könnyűn feltételek mellett.

Csak komoly vevők jelentkezz, 
nek, kiket a farm megtekintése vé 

gett ki viszünk.

HA MTI-TÓN. On tarlóban Jdforgalmu 
restaurant, butcher éa groeery üzlet. A LEGKÖZELEBBI HÚZÁST SZENT ISTVÁN NAPJÁN TARTJUK..ffteer,valamint tíz hálószoba berendezés
Összeférhetetlenség miatt minden el-

‘Atfogadható áron eladó. Simon * La­
kács, 250 Barton St. Észt, Hamilton,
Ont,

DOHÁNY. Á legfinomabb gyenge el­
ismert cigarettád oh ány, vagy a más­
fajta cigaretta vagy zamatos pipádé­

iig, szál­
lítást díj ezen kívül. Bármilyen do­
hányt óhajt tőlem állandóan megren­
delhető: L. 8pániét, Klngerille, Ont.

26-21

hány fontja: 6 centtől I

H Dr. Jánossy & Co.
ALEX. A. KELEN LIMITEDFARMELADÁSI IRODA

543 Queen Street 
TORONTO, Ont.

házasságában csalódott fiatal űrt
ty csekély fizetéssel Jó otthont

keres kisebb magyar családnál, öx- n» MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.▼egynél esetleg magánosnál. Nagy

A magyarok találkozó helye 
EDMONTONBANI

t EMPIRE HOTEL
10240 Mth St. Telefon 26075 
Jutányos árok,' pontos kiszolgá­

lás, ceengőezolgilat mlnden-

MAGYAR HENTES ÜZLET
ALEX'B MEAT MARKÉT 

642 Logen Ave Winnipeg, Mán. 
460 Klng St és Dufferln sarok 
Raktáron tart friss sertés, mar­
hahúst, éhezel minőségű kol­
bászárukat, füstölt szalonnát, há 
Jet, zsírt, tojást, édes nemes pap 
rlkát. Nagyobb rendeléseket 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
füleiére utánvéttel (COD.) szál 
Htok. Szives pártfogást kér
ZEMNICZKY ELEK tulajdonos
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